
Diário Oficial do Município de Carinhanha - Bahia | Poder Executivo | Ano Nº IX | Nº 637 | 05 de Agosto de 2015 

 

RESUMO DO DIÁRIO 

PUBLICAMOS NESTA EDIÇÃO OS SEGUINTES DOCUMENTOS: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gestor:  PAULO ELÍSIO COTRIM 

Editor: Daiana da Mota Porto 

 

Leia o Diário Oficial do 
Município na Internet 

ACESSE 

www.carinhanha.ba.gov.br 

 

DECRETOS 

DECRETO Nº 038/2015, DE 03 DE AGOSTO DE  2015 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº. 073/2015, DE 3 DE AGOSTO DE 2015 

PORTARIA Nº. 074/2015, DE 03 DE AGOSTO DE 2015 

PORTARIA Nº. 075/2015 DE 03 DE AGOSTO DE 2015 

PORTARIA Nº. 076/2015,  DE 03 DE AGOSTO DE 2015 

PORTARIA Nº. 077/2015, DE 03 DE AGOSTO DE 2015 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 9B85-49D3-3987-D113.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 9
B

85
-4

9D
3-

39
87

-D
11

3.



2  
 

QUARTA-FEIRA 

05 DE AGOSTO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 637 

 
 

DECRETO Nº 038/2015, DE 03 DE AGOSTO DE  2015 
                                 

                                                       Dispõe sobre  a sobre a prorrogação do mandato 
dos Conselheiros  Municipal  do CMDCA 
de Carinhanha Estado-Bahia . 

                                                         
O Prefeito Municipal de Carinhanha Estado da Bahia, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal  
924/2003 e alterações  de 14 de Novembro de 2003: 
 

RESOLVE: 
 

Art- 1º- Prorrogar  o mandato dos Conselheiros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e  do 
Adolescente e da Outras Providencias Gestão 2013- 2015  até 31 de Outubro de 2015, devido a necessidade 
de dar continuidade aos trabalhos e Deliberações que estão sendo realizados  pelos membros do CMDCA, 
especificamente com relação ao Processo de Escolha em Data Unificada do Conselho Tutelar do Municipio de 
Carinhanha. 
 

Composição Paritária 
 

Poder Público – Governo Municipal 
 

Secretaria dos Direitos da Cidadania e Proteção Social 
Titular:  Mônica Aparecida Ferreira Fagundes 
Suplente: Érica da Silva Nascimento 
 

Secretaria de Saúde 
Titular: Edilene Fogaça Alve s 
Suplente:Thaís Fernanda Dantas 
 

Secretaria de Educação 
Titular: Francisco de Assis da Silva Melônio 
Suplente: Maria Cristina Castro Sena 
 

Secretaria de Administração e Finanças 
Titular: José Landmarlos Pinheiro Souza 
Suplente: Crisana Prazeres Costa 
 

 Sociedade Civil 
Titular: Amélia Alves Pinto 
Suplente: Marlene Santos Pereira 
 

Entidade: Igreja Evangélica 
Titular: Sinvaldo Epifânio Dias 
Suplente: Cleison Henrique Glirinco 
 

Entidade APAE 
Titular: Fátima Maria de Castro 
Suplente:Raimunda Lino  Pires 
 

 Entidade Club de Mães 
Titular: Maria da Luz Pereira de Oliveira 
Suplente: Firmina França Roriz 
 

Artigo 2º. – Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 

Publique-se, divulgue-se, cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito de Carinhanha-BA, em 03 de agosto de 2015. 
 

PAULO ELÍSIO COTRIM 
 Prefeito Municipal 

DECRETOS 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 9B85-49D3-3987-D113.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 9
B

85
-4

9D
3-

39
87

-D
11

3.



3  
 

QUARTA-FEIRA 

05 DE AGOSTO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 637 

 
 

 

PORTARIA Nº. 073/2015, DE 3 DE AGOSTO DE 2015. 
 

“Nomeia o(a) servidor(a) MONICA APARECIDA FERREIRA FAGUNDES para o cargo temporário de 
PSICÓLOGO do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA”. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado em 17/05/2015, conforme edital 
nº. 001/2015, homologado através do Decreto Municipal nº031/2015 de 09 de julho de 2015. 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear para o cargo temporário de PSICÓLOGO do Quadro de Pessoal da Prefeitura 

Municipal de Carinhanha-BA, pelo prazo de 2 (dois) anos, sendo improrrogável, o(a) Senhor(a) MONICA 
APARECIDA FERREIRA FAGUNDES aprovado(a) em 1º. lugar no Processo Seletivo Simplificado, para servir 
a SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS DA CIDADANIA E PROTEÇÃO SOCIAL, deste Município. 

 
 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 03 de agosto de  2015. 
 
 

   PAULO ELISIO COTRIM 
Prefeito Municipal 

 

 
 

PORTARIA Nº. 074/2015, DE 03 DE AGOSTO DE 2015. 
 

“Nomeia o(a) servidor(a) DENISE DE SOUZA GUIMARAES para o cargo temporário de ASSISTENTE 
SOCIAL do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA”. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado em 17/05/2015, conforme edital 
nº. 001/2015, homologado através do Decreto Municipal nº031/2015 de 09 de julho de 2015. 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear para o cargo temporário de ASSISTENTE SOCIAL do Quadro de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, pelo prazo de 2 (dois) anos, sendo improrrogável, o(a) Senhor(a) 
DENISE DE SOUZA GUIMARAES, aprovado(a) em 2º. lugar no Processo Seletivo Simplificado, para servir a 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS DA CIDADANIA E PROTEÇÃO SOCIAL, deste Município. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 03 de agosto de  2015. 
 

  PAULO ELISIO COTRIM 
Prefeito Municipal 

 

PORTARIAS 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 9B85-49D3-3987-D113.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 9
B

85
-4

9D
3-

39
87

-D
11

3.



4  
 

QUARTA-FEIRA 

05 DE AGOSTO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 637 

 

PORTARIA Nº. 075/2015 DE 03 DE AGOSTO DE 2015. 
 
 

“Nomeia o(a) servidor(a) DYANE FREITAS E CAMPOS para o cargo temporário de ASSISTENTE SOCIAL 
do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA”. 

 
 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado em 17/05/2015, conforme edital 
nº. 001/2015, homologado através do Decreto Municipal nº031/2015 de 09 de julho de 2015. 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Nomear para o cargo temporário de ASSISTENTE SOCIAL do Quadro de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, pelo prazo de 2 (dois) anos, sendo improrrogável, o(a) Senhor(a) 
DYANE FREITAS E CAMPOS, aprovado(a) em 1º. lugar no Processo Seletivo Simplificado, para servir a 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS DA CIDADANIA E PROTEÇÃO SOCIAL, deste Município. 

 
 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 03 de agosto  2015. 
 

   PAULO ELISIO COTRIM 
Prefeito Municipal 

 

 
 

PORTARIA Nº. 076/2015,  DE 03 DE AGOSTO DE 2015. 

 
 

“Nomeia o(a) servidor(a) ELIZANGELA ANGELICA DE SOUZA para o cargo temporário de SERVIÇOS 
GERAIS-COZINHEIRA do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA”. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado em 17/05/2015, conforme edital 
nº. 001/2015, homologado através do Decreto Municipal nº031/2015 de 09 de julho de 2015. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear para o cargo temporário de SERVIÇOS GERAIS-COZINHEIRA  do Quadro de 
Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, pelo prazo de 2 (dois) anos, sendo improrrogável, o(a) 
Senhor(a) ELIZANGELA ANGELICA DE SOUZA , aprovado(a) em 1º. lugar no Processo Seletivo Simplificado, 
para servir a SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS DA CIDADANIA E PROTEÇÃO SOCIAL, deste 
Município. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 03 de agosto de  2015. 
 
 

 
   PAULO ELISIO COTRIM 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 9B85-49D3-3987-D113.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 9
B

85
-4

9D
3-

39
87

-D
11

3.



5  
 

QUARTA-FEIRA 

05 DE AGOSTO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 637 

PORTARIA Nº. 077/2015, DE 03 DE AGOSTO DE 2015. 
 
 
 

“Nomeia o(a) servidor(a) IRACY GOMES DOS SANTOS para o cargo temporário de SERVIÇOS GERAIS-
COZINHEIRA do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA”. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado realizado em 17/05/2015, conforme edital 
nº. 001/2015, homologado através do Decreto Municipal nº031/2015 de 09 de julho de 2015. 
 

 
RESOLVE: 

 
 
Art. 1º - Nomear para o cargo temporário de SERVIÇOS GERAIS-COZINHEIRA do Quadro de 

Pessoal da Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, pelo prazo de 2 (dois) anos, sendo improrrogável, o(a) 
Senhor(a) IRACY GOMES DOS SANTOS, aprovado(a) em 1º. lugar no Processo Seletivo Simplificado, para 
servir a SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS DA CIDADANIA E PROTEÇÃO SOCIAL, deste Município. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 03 de agosto de   2015. 
 
 

 
 

   PAULO ELISIO COTRIM 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 9B85-49D3-3987-D113.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 9
B

85
-4

9D
3-

39
87

-D
11

3.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas. Para verificar 

as assinaturas clique no link: https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/9B85-49D3-3987-D113 ou 

vá até o site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para verificar se este 

documento é válido. 

Código para verificação: 9B85-49D3-3987-D113

 

 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 05/08/2015 é(são) :

 

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 05/08/2015 16:46


